[image: image1.wmf]
                Estado do Rio Grande do Sul

                Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº4453/2023, DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
PARALISA AS ATIVIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL EDMUNDO FONTOURA DA MOTTA.
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO, a reestruturação pedagógica com implementação de material pedagógico que perde sua eficácia em turmas multisseriadas e ao número cada vez mais reduzido de alunos nesta localidade, resolve:

DECRETAR:

Art. 1º - Fica PARALISADA as atividades docentes da Escola Municipal de Ensino Fundamental EDMUNDO FONTOURA DA MOTTA, localizada na localidade de Capão do Veado, neste Município, nos exercícios de 2023 e 2024.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Novo Cabrais, 05 de Janeiro de 2023.

     Registre-se e Publique-se:
Leodegar Rodrigues
Prefeito Municipal

[image: image1.wmf]